



FECHA: 29/03/2019

CORREO ELECTRONICO: \_\_\_\_\_

PAGINAS INCLUIDA CARATULA: 2

A: NOMBRE DE LA EMPRESA: \_\_\_\_\_

LOCALIDAD: \_\_\_\_\_

A LA ATENCION DE: \_\_\_\_\_

DE: NOMBRE: PROCESAMIENTO Y EJECUCIÓN DE COMPRAS

GERENCIA: ABASTECIMIENTO

### CIRCULAR N° 1

#### LICITACION ABREVIADA N° 1500162600 - MANTENIMIENTO ELÉCTRICO INDUSTRIAL EN AERO COMBUSTIBLES CARRASCO Y AEROPUERTO LAGUNA DEL SAUCE

Estimados señores:

Rogamos tomar nota de las siguientes aclaraciones y modificaciones referidas al **Capítulo VI – MEMORIA TÉCNICA DESCRIPTIVA** del Pliego de Condiciones Particulares de la licitación de la referencia:

- ✓ Donde dice: 11.1 – Cambio de rodamientos en motores debió decir: **11.0 - Cambio de rodamientos en motores – Refiere a la especificación desde el ítem 11.1 al 11.8.**
- ✓ Donde dice: 11.2 – Secado de estator debió decir: **11.9 – Secado de estator – Refiere a la especificación desde el ítem 11.9 al 11.12.**
- ✓ Donde dice: 11.3 – Reparación de caja, conexiones, tornillos juntas, sello, en motores debió decir: **11.13 - . Reparación de caja, conexiones, tornillos juntas, sello, en motores.**
- ✓ Donde dice: 11.4 - Limpieza, desengrasado y rebarnizado de bobinas de motores debió decir: **11.14 - Limpieza, desengrasado y rebarnizado de bobinas de motores - Refiere a la especificación desde el ítem 11.14 al 11.17.**
- ✓ Donde dice: 11.5 - Cambio de flexibles 3/4" a 2" revestido con malla y/o PVC debió decir: **11.18 - Cambio de flexibles 3/4" a 2" revestido con malla y/o PVC.**
- ✓ Donde dice: 11.6 - Cambio de flexibles 1/2" a 1" flexible metálico forrado debió decir: **11.19 - Cambio de flexibles 1/2" a 1" flexible metálico forrado.**
- ✓ Donde dice: 11.7 - Cambio o colocación conectores para flexible de 1/2" a 1" debió decir: **11.20 - Cambio o colocación conectores para flexible de 1/2" a 1".**

- ✓ Donde dice: 11.8 - Limpieza, rasqueteado, desengrasado, antióxido y pintura en botoneras y pedestal o soporte de botonera debió decir: **11.21 - Limpieza, rasqueteado, desengrasado, antióxido y pintura en botoneras y pedestal o soporte de botonera.**
- ✓ Donde dice: 11.9 - Retiro de base, rasqueteado, desengrasado, antióxido y pintura debió decir: **11.22 - Retiro de base, rasqueteado, desengrasado, antióxido y pintura.**
- ✓ Donde dice: 11.10 – Montaje debió decir: **11.23 – Montaje.**
- ✓ Donde dice: 11.11 - Rebobinado de motores por Kg de alambre debió decir: **11.24 - Rebobinado de motores por Kg de alambre.**
- ✓ Donde dice: 11.12– Balanceo dinámico del rotor debió decir: **11.25 – Balanceo dinámico del rotor. Refiere a la especificación desde el ítem 11.25 al 11.28.**

Saludos cordiales,

Bs



María Cristina Oromi  
Jefe de Procesamiento y Ejecución de  
Compras Gerencia de Abastecimiento  
ANCAP